АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2024 года

№ 10-5-а

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории  муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в рамках  реализации мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретения)жилья на сельских территориях в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской  области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» на 2024 год

В соответствии с методическими рекомендациями по определению стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденным Распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 года № 79, в рамках реализации мероприятий по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», администрация Шугозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретения) жилья на сельских территориях в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» в размере 32484,18 рублей (Тридцать две тысячи четыреста восемьдесят четыре рубля 18 копеек). (Приложение)

2. Постановление обнародовать согласно Порядку официального опубликования (обнародования), утвержденного решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 24 декабря 2010 г. № 10-81.

3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Шугозерского сельского поселения

Н.С. Соколова
 УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Шугозерского сельского поселения
от 19.01.2024 г № 10-5-а

 (приложение)

Расчет стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретения) жилья на сельских территориях в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

Расчет стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Шугозерское сельское поселение на 2024 год произведен в соответствии с разделом 2 Распоряжения комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 года N 79 " О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области».

В рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» в 2023 году на территории муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района реализовала свое право 1 семья: Тимофеева  Е.В.. – 41,10 кв.м., 1 300 000,00 руб.;

Расчет фактической стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории поселения Ленинградской области (ФСТ квм) производится по формуле:

ФСТ квм =ФСТЖ/Пл * И, где:

ФСТ квм - фактической стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории поселения Ленинградской области (в конкретном муниципальном образовании);

ФСТЖ - фактическая стоимость жилого помещения, постоянного (приобретенного) гражданами в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы; Пл - общая площадь жилого помещения, постоянного (приобретенного) гражданами в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы;

И - прогнозный уровень инфляции, установленный в субъекте Российской Федерации на очередной (планируемый) финансовый год.

ФСТЖ = = ∑ ФСТЖмо / G = 1 300 000,00 /1 = 1 300 000,00 рублей;

G - 1 семья в 2023 году реализовала свое право по государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»

Пл = 41,1 кв.м. /1 = 41,1 кв.м.;

И - прогнозный уровень инфляции, установленный в субъекте Российской Федерации на очередной (планируемый) финансовый год. (1,027)

ФСТ квм 1 300 000,00 /41,1 * 1,027= 32 484,18 рублей.